REITERHOF - GASTSTATTE - PENSION

1 Hofwirt Christoph Pech
*&mltZe,, Schafereiweg 4

> é 02979 Klein Partwitz
Q O Tel. 035751 15313
Partwitz - Fax.035751 15320

www.partwitzer-hof.de

Drehscheibe
des
Lausitzer
Seenlandes

0173
3948441

Handy

- frische Hof- und Bauernkuche ab 11:30 Uhr
durchgangig warme Kuche

- Ruhetag Montag (Oktober bis April)
« Partyservice und Catering

* Familien- und Firmenfeiern
(bei Bedarf Bustransfer)
- Meetings und Tagungen
separater Saal fur festliche Veranstaltungen

* Reiterferien
* Reitstunden und gefuhrte Ausritte

- Pensionszimmer jeweils mit Bad, TV
und Radio (ab 28 € pro Person)
Fruhstuck inklusive

Vermittlung und Organisation von:
- Kremserfahrten und Picknicks

- Fahrradverlein- und Skatestation

GLUCK GEHABT : BEI PECH ZU GAST



Die Gdste syno geba[ten sich
gegenseytig emes gesitteten
und wohlanstindigen
benelymens zu befleyssigen.
Wer solch gebot nicht acbtet,
seymen nachbarn bey tisch
stosset und bedvdngt, ihm
saftige stitcklein wegstibitzet
und seynen wein aussupft,
wer seynes nacbbam gewanot
bespritzet oder sonstwie
ruinieret, ein solcher
tischgesell soll gabel und
bumpen vevwmket baben.
So unter Oen gdsten eyn streit
entbrennt, sollen sie m'cbt jac(a
zu stulbeymen, schemeln
00er sonstigen moroszeuy
greifen, vielmeby soll alsdann
jeder m&'inm'g{icb sich
verhalten, wie es einer
wohlachtbaren kumpaney
eignet uno gebﬂbvet.

So einer den guten gaben
m'cbt weyb[icz zusmicbet,
ergo wiuffig fratzen schueidet
und gav trutzig dreinschanet,
devselbige soll anf einer
kubbaut aus dem saale
geschleyfet werden.

Getren ieser alten Tiscbzunft beifgen wir Sie berz[icb m Partwitzer Hof willkonmmen.
Wir sind jederzeit bewmiiht, Thnen einen angenehwen Aufenthalt bei uns zu bereiten. Fiir
Feierlichkeiten, Jubilden und Tagungen sowie umfassenden Pavtyservice stehen wir Thnen
mit Fachkowpetenz zur Verfilgung. Fordern Sie uns heraus ...

Der Hofwirt



Im Sup;oentopf gembvt

I Hﬁbnevkmftbrﬁbe "Witwe Bolte’
mit feinen Gemiisestreifen und Krdutereierkuchen

3)50¢

2 Kriftiger Kesselgulasch in der Tervine
nach ungarischer Rezeptur wit Banernbrot
4,00,

3 Pikante Soljanka in der Terrine
wit Zitrone, Sauewahm uno Weiﬁgebo'ick
4,00,

Kuackiges aus unserer griinen Salatbay

5 Griine Pute
verschiedene Gewmiisearten an Blattsalat wiit wavinierten, gebratenen Putenstreifen
810,

6 Kleiner Ausritt @

Salatkomposition wiit Croutons und gerdsteten Kernen
4/50¢

Alle salate Veicben wir wab[weise wit bausgemaebtem
Joghurt- oder Balsamicodressing

@ - vegetaviscbes Gericht



Vor demt grofen Ausritt

7 Wﬂrzﬂeiscb vom Federviel
wmit Zitvone und Toast
380,

9 Wilder Kartoffelacker @

gebackene Kartoffelspalten wit deftigem Tzatziki
590

10 Lausitzer Krduterzuark - regional @
mit Leinol aus der Olmithle Hoyerswerda
Pe“kmtoffe{n (zum Se[{)evscbd[en), Zwiebeln 1nd Sa[atgamitw
6}7O€

11 Brokkoliauflauf
mit Salmewaldpilzen itberbacken wiit Kése und Toast
0/40¢

Bitte fragen Sie nach unseren Tagesangeboten.

Bei hohem Go’isteauﬂ{ommen kann es zu [&ingeren Wartezeiten
kowmien. Wir bitten um Ibv Verstdnonis, Oenn wir kocben fw'scb.



Leckeres aus der Hof- und Bavernkiiche

12 Lausitzer Bisbeinsiilze
mit Remoulade und Zwiebelristkartoffeln
7,80

13 Der Bauer frithstiickt mit
3 Eiern, Spreewdlder Gurke und Salatgarnitu
7,80,

14 Spaghetti "Bolognese’
Hackfleisch wiit Tomaten und Paprika, Parmesan
810,

15 Gritne Wald Liga @

gritme Bandundeln wit Waldpilzen, Salmesance
810,

151 Griine Gemitse Liga @
gritne Bandvndeln wit Ratatouille und geriebenem Kase
810,

16 Radlervast
groRes Schweineriickenschmitzel wit Pommes Frites und Salatgarnitur
10,90,

17 Frischer Seewind + RilcRenwind
zwiebelkammsteak wiit Spreewdlder Gewirzgurke und Meerrettich
dazu Rostkartoffeln und Salatgarnitur
11,80,

18 Dreispinner
Zartes Schweineriickensteak wit Rabmwa{bpi[zen
und Kartoffelkroketten mit salatgarnitur
12,80,



181 “Schwimmendes Haus”
Putensteak wit Ratatouille, gebackene Rartoffelpléitzchen
und Salatteller
11,90,

19 Rumpsteak Vorderrad
Proschimer Qualitditsrind — regiona[ —
mit Virginia Pfeffer, Kviuterbuttey, gebackene Kartoffelspalten, Tzatziki und
Rleinem Salatarrangement
16,40,

101 Rumpsteak Hinterrad
Proschimer Qualitdtsrind — regiona[ —
wit Sahmewaldpilzen, Rartoffelkroketten und Salatteller
16,90,

20 Matjesfilet
anf Sahmezwiebelschwand und Petersilienkartoffeln und Salatgarnitur
10,80,

a1 Unter vollen Sege[n
gebratenes Zanderfilet wit Kriutersahmesauce, gebuttertem Brokkoli
und Herzoginkartoffeln

1340
221 Hofgerducberte Forelle
Apfel-zwiebelschmalz, Banernbrot aus unserem steinbackofen
Meerrettich und Salatgarnitur
10,80,
Wir servieren Thnen auch gern Senioren- und Kinderportionen.

Gern tauscben wir Ibnen aucb oie Bei[agen nacb Wunscb aus!

Unser Fleisch konmt von der Lanbﬂeiscberei Proschim
Qualitatsfleisch wit Herkunftsgarantie



Glatteis auf dem Hof

23 Eisschokolade
wmit Scboko[abeneis unod Sabne
300,

24 Eiskaffee
wiit Vanilleeis und Sahme
3005

25 schwedenbecher
Schoko-Vamilleeis wiit Apfelwms, Eierlikor und Sabhme

4,20,

26 Radlertraum
gemiscbtes Eis mit Pvﬂcbten unod Sabne

410,

27 Eis & Heif3
Vanilleeis 11d beifge Himbeeren mit Sa{me
410,

3 Winbsmffer
Schokoladeneis wit Eierlikoy, Amarettinis, Mandelsplittern und Sabme
4/00,

36 Speedboot

Stracciatellaeis wiit Sahmewhiskylikor, gerosteten Niissen und Sahme
4'/SO€

28 Kindereisbecher 'Eisifant”
3 Kugeln gemiscltes Bis mit Smarties und Sahme
2/90€

Alle Eisbecher sind wiit 3 Kugeln Eis zubereitet.



Hofkaffeeklatsch

201 Qumksabnetorte wit Sabnetupfer
2/4O€
Nach Owas Plinsenvezept -Hofspezialitdt, regional-
30 Zwei Lausitzer Buchweizenplinse mit Pflaumenmus Schokoeis und Sahme
440 o
31 2 Buttermilchplinsen it Apfelwms und Zimtzucker ab 15 Uhr
320¢
322 Buttermi[cbp[insen wit Vamﬂeeis, schokolade wnd Sahme
440
33 Portion Sahme
0,80,
Tasse Kaffee Pott Kaffee Rénnchen I(affee
L,00O, 2,00, 300,
Espresso Doppio Espresso (inkl. 1 Glas Wasser)
5,70 340
Latte Macchiato Mi[cbkaffee
2,80, 2,50,
Cappucino wit Milchschaum
2/40,
Ho“o’inbiscbev Kaffee (mit Eierlikor und Sahne)
330
Kaffee wit Amaretto
330,
HeiRe Schokolade HeiBe Schokolade wiit Salme Chocolino
2,00, 2,50, 2,00,
G{ﬂbwein
2,00,
Grog mit Rumt oder Weinbrand
300
Jagertee
300,
Pott Wellness Tea Cbamw
(vevscbiebene Sorten)
2,80,
Pott Tee
(Assam, Pfefferminz, Hagebutte, Ceylon vot, Kyduter)
L,00,




Biere vom Fass

Urkrostitzer Pils

firr vichtige Mdnner

Pupen Scbu[tzes Scbwavzbier / Landskron Gorlitz

firr vichtige Mdnner

Landskron be“

Hollerradler -Unsere Spezia[ito’it— (Hollunderlimonade+Pils)

Radler ( sprite” Pils)
Diesel ( Cola™, pils)
Potsdamer (Himbeer[imo™, Pils)  firr vichtige Manmer

Paulaner Hefeweizen

auf Wunsch auch wit Cola™

oder Bananensaft

Weinschorle rot/ weig
trocken oder lieblich

Aperol Spritz
Hugo - Holunderbliite mit Prosecco

Flaschenbier

Jever Fun
Berliner Weige” Rot/ Gritn

Paulaner Hefeweizen alkoholfrei

Paulaner Hefeweizen alkoholfrei mit Zirtone
Paulaner Hefe Dunkel

Malzbier

Maf3

Maf3

ol
ol

o, 33!
0,33l

o5l
o5l
o5l
o, 33!

2,00,
300,
950¢

2,00,
2,80,
550

1,80,
2,80,

2,00,
300,
950¢

2,00,
300,
950

2,00,
3,00,

300

4,00,
4,00

2,20,
2)40¢

3,00,
3,00,
3,00,
2,00,



Frisch wmd Zisch

Bad Liebenwerda Mineralwasser

Bad Liebenwerda stille Urquelle
Fiesta Tonic Water®

Fiesta Ginger Ale

Fiesta Bitter Lemon”

Fiesta Himbeer[imo*”

Apfelschorle, Hollunderlimonade

(3:4,56) (3)

Coca Cola™, Fanta*) sprite
Spezi (Cola™und Fanta™)

Bionade -Gesundbeit pur-

(Rréutey, Tngwer/Ovange, Holundey, Cola)

Red Bul[**

Bauevs&'ifte

Apfe{saft

Omngensaft
Bananennektm
Kirschnektar

Kirscb/ Bananennektar
Multivitamin
Tomatensaft

o} 3l
0, 4l
Flasche I,o{
0, 25
o} 3l
0 3l
04l
0 3l
0 4l
0, 3
0 4l

03l
0,4l
o) 33{

o, 25

5,80,
2,20,
380
5,80,
2,00,
2,00,
2,00,
2,00,
2,50,
2,00,
2,50,

2,00,
2,50¢
2,30

2,90

1,80,
2,00,
2,00,
2,00,
2,00,
2,00,
2,00,



Offene Weine

weifl

Binger St. Rochuskapelle Qb.A

trocken, Miil[er- Torgau, Pfa[z (o} o 350
Goloener Steiger - Bergbauwein vom Geiseltalsee

trocken, fruchtig, Saale/Unstrut o, 2l 4,90,
Bacchus

ba[btrocken, sﬂffig Q.{).A/ Saale/Unstrut (o} ol 4,80
Zelley Gmfsc(aaft

[ieblich, Q.b.A, Mosel- Saar- Ruwer 0,2l 350
Portugieser Weigherbst o, 2l 4,80,

10se, ba[ﬁtrocken, Qb.A saale/Unstrut

rot

Dorufelder Schoppenstecher

trocken, geschmeidig Qb.A Rheinbessen o, 2l 3,50,
Regent

trocken, samtig, edelrot Q.b.A Saale/Unstrut o, 2l 510,
Bordolino Classico, D.O.C.

trockeney, leichter Sommerwein, Ttalien o, 2l 3,50,
Tngelheimer Kaiserpfalz

Portugieser, halbtrocken, sitffig, Rheinbessen o, 2l 3,70,
Sert

Gmf von Wackevbartb

trocken, Sachsen 0,75l 17,80,
Rotkdppc(yen ~Traditionsmarke-

trocken/balbtmcken 0, 75[ 14,00,
Asti Spumante Martini - das Oviginal o, 75l 17,00,
Henkel Trocken Piccolo 0, ol 3,80,

Martini Bianco / Rosso it Eis / Zitvone o1l 2,70,



Weiwein  Flaschenweine

Goloener Steiger - Der Bergbauwein vom Geiseltalsee
trocken, fmcbtig, Saale/Unstrut

Traminer Qb.A

trocken, Rlassischer Rosen- und Nelkenduft, Saale/Unstrut

Weigburgunder Q.b.A
trocken, deal zum Bssen, feine Witrze, Saale/Unstyut

Baccbus Q.().A
halbtrocken, avomatisch und blumig, passt gut zu Fisch
Saale/Unstrut

Portugieser Weiherbst
10se, ba{btvocken, Qb.A saale/Unstrut

Rotwein Flaschenmweine

Montepuliciano de Abruzzo D.O.C
trocken, vassig und wiivzig, Ttalien

Regent Qb.A
trocken, samtig, tiefvot, angenebme Sdure, Saale/Unstrut

Dorufelder vom Hatzfelder Hof
Qb.a ba[btrocken, Rheinbhessen

o, 75l

o} 75[

o) 75[

o) 75[

of 75[

o) 75[

o, 75l

o) 75[

16,80,

16,80,

17)50¢

16,80,

17,00,

14,90

17)50¢

14,80,



Spirituosen

Lausitzer Seenlandspezialitit “Uberleiter”

Der helle Krauterlikir
Grappa Ttalien

Nordpéuser Doppelkorn
Wodka Gorbatschow
Maltesser Aquavit

Obstler wit Frucht

Williams Birne

Tequilla Silver/ Gold
Kitmmer[ing

Wilthener Gebirgskrinter
Radeberger bitter

Echter Spreewalobitter
Ramazotti

Schierker Feuerstein
Underbery

Wilthener Goldkrone

Wilthen Feiner Alter

Asbach Uralt

Jim Beam Bourbon

Jonnie Wa[kev, Red Label Scotcb
Jack Daniels

Glenfiddich single Malt, Scotch
Feigling

Baileys Irish Cream
Pfefferminzlikor

Kirscb[ik(jv

Apfe[kom

Gern scbenken wir aucb m 4c{ ausl!

Longbw’nés

Campari” Orange

Gin- Tonic”
Wodka Red Bull
Cuba [ibre
Tequila sunrise
Caipirinha
Barcani Cola
Jim Beam Cola”
Griine Wiese"

1)

Alle Longdvinke wiisen wir wit 4cl.

2l
4c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c

P Py P P Py Py Py Py Py Py Py Py Py Py Py Py Py Py Py Py Py Py Py Py Py Py e

o, 2l
o 2l
o 2l

0.l
0.l
0, 2l
o, 2l
o, 2l

130
2/Soe
I,SO€
I,BO€
1/30€
I,SO€
I,SO€
I/7O€
1/30€
1/30€
1/30€
1/30€
I/4Oe
I,SO€
I/4Oe
1,00,
1/30€
I,SOe
I,SO€
I,SO€
2,00,
2,00,
300
L30e
I/SOe
1,20,
1,20,
1,20,

380,
380
4/OO€
4/OO€
4/OO€
4,50¢
380,
380
380



Zusatzstoffe Speisen

1, Konservierungsstoffe
2, Geschwrzt

3, Farbstoffe

4, Natviumglutamat

Zusatzstoffe Getrdnke

1, Koffeinhaltig

2, chininhaltig

3, Antioxidationswrittel
4, Favbstoffe

5, Konservierungsstoffe
6, Sacchavin
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